



TBMM
HALKLARIN EŞİTLİK VE DEMOKRASİ PARTİSİ
GRUP BAŞKANLIĞI

Sayı : 3999

Tarih : 22-01-2024

10/879

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

8 ayda içerisinde Urfa, Batman ve son olarak Muş'ta ipe asılı halde çocukların bulunduğu toplam 3 vaka kamuoyuna yansımıştır. Başta çocukların ipe asılı halde bulunduğu vakalar olmak üzere çocuk intiharları, çocuk cinayetleri, çocukların şüpheli ölümleri ve cinsel istismar vakalarının tüm yönleriyle araştırılması, ulusal ve uluslararası mevzuatın uygulanmamasından doğan çocuk hakkı ihlallerin soruşturulması, sorumluların açığa çıkarılması, gerekli tedbirlerin alınması ve bu vakaların tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla Anayasa'nın 98. ve TBMM İç Tüzüğü'nün 104. ve 105. Maddeleri uyarınca bir Meclis Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ederiz.
19.01.2024

Sezai TEMELLİ
Muş Milletvekili

Sümeyye BOZ
Muş Milletvekili

GEREKÇE

Türkiye’de son verilere göre nüfusun dörtte birini çocuklar oluşturmaktadır. Çocuk nüfus oranının çok yüksek olmasına rağmen çocukları koruyan mekanizmaların etkin olmadığı zaman zaman tartışılmaktadır. Zira gündeme gelen çocuk intiharları, çocuk cinayetleri, çocukların şüpheli ölümleri ve cinsel istismar vakaları toplumda infiale sebep olmaktadır. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre 2022 yılında güvenlik birimlerine getirilen çocukların karıştığı olay sayısı 601 bin 754’tür. Bu olayların yaklaşık yarısı, çocukların mağdur olduğu vakalardır. Söz konusu verilere göre cinsel istismara maruz kalan çocuk sayısının 9 yılda yüzde 287 arttığı açıklanmıştır. Çocuk intiharlarının ise son 2 yılda yüzde 40 arttığını basına yansımıştır. Bazı bölgelerde kız çocuklarının intihar vakalarının arttığı dile getirilmektedir.

İnsan Hakları Derneği (İHD) Diyarbakır Şubesi’nin 20 Kasım 2023 tarihinde açıkladığı Doğu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi Çocuk Hakları İhlalleri Raporuna göre 1 Ocak 2022 – 1 Kasım 2023 tarihleri arasında en az 48 çocuğun yaşam hakkı ihlal edilmiştir. Raporda yer alan bilgilere göre 19 çocuğun şüpheli bir şekilde yaşamını yitirdiği ve çocukların kuşkulu bir şekilde en çok yaşamını yitirdiği illerin Urfa, Mardin ve Şırnak olduğu açıklanmıştır.

Çocukların şüpheli biçimde en çok yaşamını yitirdiği illerden biri olan Urfa’da 14 Haziran 2023 tarihinde kaçak medresenin yanındaki ahırda 12 yaşındaki Abdülbaki Dakak ipe asılı halde ölü olarak bulunmuştu. Yine 7 Ocak 2024 tarihinde Batman’ın Kozluk ilçesinde bir kız çocuğu evlerinin önünde asılı halde bulunmuş ve hastaneye kaldırılmıştı. Olayın cinsel istismar vakası olduğu ve kız çocuğunun ipe asılarak boğulmaya çalışıldığı iddia edilmiş, olaya dair soruşturma açılmıştı. Son olarak 19 Ocak 2024 tarihinde Muş’un Varto ilçesinde Atatürk Ortaokulu 8’inci sınıf öğrencisi 14 yaşındaki iki kız çocuğu bir evde ipe asılı halde ölü bulunduğu basına yansımıştır. Olaya dair soruşturma açılmıştır.

8 ayda içerisinde Urfa’da, Batman’da ve son olarak Muş’ta ipe asılı halde çocukların bulunduğu toplam 3 vaka ve 3 çocuk ölümü kamuoyuna yansımıştır. İpe asılı halde çocukların bulunması, çocuk ölümleri ve vakaların bir kısmında cinsel istismar iddiaları kamuoyunu derinden yaralarken çocuklara yönelik sistematik bir saldırı dikkat çekmektedir. Ayrıca cinsel istismar vakalarında çocukların yalnız bırakıldığı dile getirilmektedir. Dolayısıyla şüpheli ölüm olarak kayıtlara geçen 3 vaka ve cinsel istismar iddiaları araştırılması gereken bir husustur.

Bu nedenle başta çocukların ipe asılı halde bulunduğu vakalar olmak üzere çocuk intiharları, çocuk cinayetleri, çocukların şüpheli ölümleri ve cinsel istismar vakalarının tüm yönleriyle araştırılması, ulusal ve uluslararası mevzuatın uygulanmamasından doğan çocuk hakkı ihlallerin soruşturulması, sorumluların açığa çıkarılması ve gerekli tedbirlerin alınması elzemdir.

1	AYTEN KORDU	TUNCELİ	
2	SERHAT EREN	DİYARBAKIR	
3	GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİĞİT	KARS	
4	DİLAN KUNT AYAN	ŞANLIURFA	
5	GÜLCAN KAÇMAZ SAYYİĞİT	VAN	
6	NEVROZ UYSAL ASLAN	ŞIRNAK	
7	ÖMER FARUK GERGERLİOĞLU	KOCAELİ	
8	ADALET KAYA	DİYARBAKIR	
9	VEZİR COŞKUN PARLAK	HAKKARİ	
10	ALİ BOZAN	MERSİN	
11	KAMURAN TANHAN	MARDİN	
12	GÜLDEREN VARLI	VAN	
13	BERİTAN GÜNEŞ ALTIN	MARDİN	
14	YILMAZ HUN	İĞDIR	
15	ZEYNEP ODUNCU	BATMAN	
16	HÜSEYİN OLAN	BİTLİS	
17	ÖZNUR BARTİN	HAKKARİ	
18	SABAHAT ERDOĞAN SARITAŞ	SİİRT	
19	GEORGE ASLAN	MARDİN	
20	MEHMET ZEKİ İRMEZ	ŞIRNAK	